Universidade Federal do ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 1º QUADRIMESTRE/2013 –

Santo André (Publicação nº 05)

OBS: Esta publicação é parcial, pois ainda existem solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por equivalência de disciplina de

graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:

I - Tornar público o RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 1° QUADRIMESTRE DE 2013.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na Seção de Atendimento ao

Aluno da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze) dias úteis. Após esse

prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer uma solicitação na Seção de Atendimento ao

Aluno da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos. Não haverá prorrogação para

o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado das Solicitações de

Equivalências do 1º Quadrimestre/2013 (Publicação nº 05).

Santo André,  05 de fevereiro de 2014

Nº RA ALUNO CÓDIGO
DISCIPL.

DISCIPLINA DA UFABC PARECER

227 11040510 Denis Chavez Navarro EN2515 Tecnologia da Informação DEFERIDO

229 11040510 Denis Chavez Navarro EN3501 Técnicas Avançadas de Gestão da
Produção

DEFERIDO

212 11079012 Nathali de Farias Ono EN2704 Sistemas de Controle I DEFERIDO

285 11026212 Renan Rodrigo de Souza BC1710 Introdução às Engenharias DEFERIDO

304-B 11075712 Simony Beividas Cerqueira EN2131 Regulação Ambiental e Urbana DEFERIDO

304-A 11075712 Simony Beividas Cerqueira EN2132 Avaliação de Impactos
Ambientais

DEFERIDO

166 11084210 Tiago Nascimento dos Santos EN2517 Gerência de Ativos Tangíveis e
Intangíveis

DEFERIDO

186 11068312 Vanessa Rimoli Morishita EN2131 Regulação Ambiental e Urbana DEFERIDO

330-B 11063512 Clayton Martins Soares EN2709 Eletrônica Aplicada INDEFERIDO

331-B 11063512 Clayton Martins Soares EN3718 Processadores Digitais em INDEFERIDO

Controle e Automação

*571 11018807 Daniel Amadeu Eles BC1616 Fundamentos de Economia INDEFERIDO

60 11099810 José Nilton dos Santos EN2405 Fundamentos de Máquinas
Elétricas

INDEFERIDO

320-A 11074707 Kelly Cristina de Lira Lixandrão EN2809 Tópicos Computacionais em
Materiais

INDEFERIDO

630 11084013 Leandro Moreno da Silva BC1202 Energia e Meio Ambiente INDEFERIDO

144 11112711 Luiz Ricardo Trajano da Silva EN2405 Fundamentos de Máquinas
Elétricas

INDEFERIDO

145 11112711 Luiz Ricardo Trajano da Silva EN2519 Sistemas Integrados de Gestão da
Qualidade Ambiental, Segurança

e Saúde

INDEFERIDO

148 11112711 Luiz Ricardo Trajano da Silva EN2703 Circuitos Elétricos I INDEFERIDO

318-A 11130510 Marcelo de Oliveira Melo EN2512 Sistemas de Fabricação INDEFERIDO

653 11042711 Maria Clara Stacco Oliva EN2112 Direito Ambiental e Urbanístico INDEFERIDO

601 11072910 Nathalia Taniguti EN2112 Direito Ambiental e Urbanístico INDEFERIDO

342-B 11003613 Rodrigo Oliveira Ramos BC1707 Métodos Experimentais em
Engenharia

INDEFERIDO

203 11003613 Rodrigo Oliveira Ramos EN2413 Termodinâmica Aplicada II INDEFERIDO

201 11003613 Rodrigo Oliveira Ramos EN2509 Planejamento e Controle da
Produção

INDEFERIDO

270 11075712 Simony Beividas Cerqueira BC1707 Métodos Experimentais em
Engenharia

INDEFERIDO

*Resultado pendente, referente ao 3º Quadrimestre de 2012